27 II 1925.

*Handing.*

Honorato consorcio,

Me responde ad gentile littera de Vos, 22 II. Me habe 67 anno, ergo nos es quasi coetaneo. Me etiam stude Volapük, et Esp.o, que non satisfac me. Neutral de Academia 1903 et Universal de Molenaar suade me.

Gaude. Omne vocabulo es Latino. Ergo vos pote consulta uno vocabulario Latino-anglo, et vos vde gaudeo gaudere to Joy. Interlingua cum orthographia Latino non exige vocabulario apposito; suffice vocabulario Latino. Nunc si vos consulta uno vocabulario etymologico anglo, vos gaude de vide quod A. Joy veni ex Latino gaude. In Oxford dictionary me lege gaud gaudy rejoice.

ambo es Latino. A. render es Latino reddere. Me mitte ad Vos vocabulario de Canesi. Si Vos mitte ad me valore superiore, me mitte ad Vos plure publicatione interessante de Academia, vocabularios, etc. Ido habe grammatica superfluo. Et non habe regulas in vocabulario et in orthographia.

Optimo interlingua es composito ex vocabulis anglo-franco. Ergo Vos pote examina omne vocabulo ido, que non es franco, et in generale vos vide vocabulo aeq uivalente et plus internationale.

Salutationes cordiale.

Prof. G. Peano

Cavoretto-Torino